
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER CONTO

DEL COMUNE DI SCANDIANO (RE) PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DI LAVORI PER

“INTERVENTI  DI  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELLA  PALESTRA  DELLA  SCUOLA

PRIMARIA DI VENTOSO” SITA IN COMUNE DI SCANDIANO (RE). CIG: 7951521AB3  -  CUP:

I69F18000640004

1. Amministrazione aggiudicatrice

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono 0522 985985 

Responsabile del Procedimento della Centrale di Committenza ai sensi dell’art. 31, comma 

14, del D.Lgs. 50/2016 è il dott. Francesco Ferrari E-mail: sua@tresinarosecchia.it

PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

2. Amministrazione Committente

Comune di Scandiano – III Settore – Uso e Assetto del Territorio

Sede legale: Corso Antonio Vallisneri, n. 6 - 42019 Scandiano (RE)

Telefono: 0522/764211 – 0522/764237                  Fax: 0522/857592

E-mail: segreteriaut@comune.scandiano.re.it              PEC: scandiano@cert.provincia.re.it 

Indirizzo principale (URL): http://www.comune.scandiano.re.it

Responsabile del Procedimento per l'Ente Committente: arch. Alberto Morselli.

E-mail: a.morselli@comune.scandiano.re.it

3. Procedura gestita dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresinaro Secchia, 

per conto del Comune committente: III Settore – Uso e Assetto del Territorio - del Co-

mune di Scandiano.

4. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica su piattaforma SATER di Inter-

cent-ER ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 1 lett. sss), art. 60 e 36, comma. 2

lett d),  comma 9 e 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
1
8
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio “minor prezzo” mediante ribasso percentua-

le sull’elenco prezzi posto a base di gara,  con esclusione automatica delle offerte secondo

quanto previsto dall’art 97 comma 8 e qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a

10 subordinato alla  verifica di congruità di cui ai commi 1, 4, 5, 6, 7 del medesimo art. 97.

6. Oggetto appalto: procedura aperta per l’affidamento in appalto dei lavori di miglioramento 

sismico della palestra della scuola primaria di Ventoso del Comune di Scandiano;

7. Codice NUTS: ITH53 – Comune di Scandiano

8. Importo appalto: l’importo complessivo dell’appalto, compresi  gli  oneri  per la sicurezza,

IVA esclusa, ammonta ad €. 229.299,63 di cui €. 14.400,17 per oneri per la sicurezza non sog-

getti a ribasso. L’importo a base di gara, IVA ed oneri per la sicurezza esclusi, soggetto a ri -

basso ammonta ad €. 214.899,46;

9. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione

dirigenziale n. 1201 del 23/12/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

10. Termine presentazione offerte: ore 12:00 del giorno 18/07/2019;

11. Numero offerte telematiche ricevute: 9

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune

Registro di Siste-

ma Data invio

ISOMEC - SO-

CIETA' A RE-

SPONSABILITA' 

LIMITATA 00909980344 IT00909980344 Parma PI213705-19

17/07/2019

09.55.36

DUEMME S.R.L. 06638431210 IT06638431210

Pollena 

Trocchia PI213831-19

17/07/2019

10.39.39

MEC 2000 SRL 00819410622 IT00819410622 Airola PI214724-19

17/07/2019

16.29.41

BETA PIU' SRL 03445810363 IT03445810363 Modena PI214967-19

17/07/2019

21.13.39

RTI G.A.L. SO-

CIETA' A RE-

SPONSABILITA' 

LIMITATA - GI- 00132170358 IT00132170358

Cavriago PI215859-19 18/07/2019

09.09.12

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
1
8
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

GLI COSTRU-

ZIONI S.R.L.

DIDACO S.R.L. 06786170727 IT06786170727 Andria PI215865-19

18/07/2019

09.10.59

RTI TOSCANO 

COSTRUZIONI 

S.R.L. - VIRA 

S.R.L. 06453160720 IT06453160720 Bitonto PI216261-19

18/07/2019

10.21.52

ZETADI S.R.L. 02584670125 IT02584670125 Ferno PI216421-19

18/07/2019

11.22.46

CONSORZIO 

STABILE GECO

DLG-

SDR70E53F839F IT03946600248 Anzio PI216450-19

18/07/2019

11.30.53

12. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

13. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0;

14. Numero offerte escluse: 0;

15. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D. Lgs. 50/2016:

Determinazione dirigenziale n. 528 del 26/06/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Sec-

chia;

16. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del D. Lgs. 50/2016: Deter-

minazione dirigenziale n. 688 del 13/08/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

17. Sedute di gara: 18/07/2019 seduta pubblica virtuale di apertura e valutazione delle buste am-

ministrative; 13/08/2019 seduta pubblica virtuale di esito soccorso istruttorio; 12/09/2019 se-

duta virtuale pubblica di apertura delle offerte economiche; 23/12/2019 seduta virtuale pubbli-

ca di comunicazione dell'esito del procedimento della verifica dell'offerta anomala;

18. Aggiudicatario: Consorzio Stabile GECO con sede nel Comune di Anzio (RM) Via Aurora,

n. 22, C.F. e P.I. 03946600248 Tel 0823846998 - Fax 0823846998, PEC: consorziostabilege-

coscarl@legalmail.it;

Il Consorzio Stabile GECO in qualità di Consorzio di cui all'art. 45, comma 2 lett. c) D.lgs

50/2016 ha indicato quali imprese esecutrici:

-  l’impresa “IME SRL” con sede legale  in  Medolla  (MO) Via  Posta  n.  4   CF/P.IVA

02483170367;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
1
8
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:consorziostabilegecoscarl@legalmail.it
mailto:consorziostabilegecoscarl@legalmail.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

- l’impresa “TECNOMONTAGGI SRL” con sede legale a Caserta (CE) Via G. Galilei n.

08  CF/P.IVA 03635870615.

19. Operatore economico secondo in graduatoria: DIDACO S.R.L. con sede legale in Via Trani 

KM. 1,500 76123 Andria Italia C.F. e P. IVA 06786170727; Tel 0883262919 - Fax 0883297811 - Pec 

didaco@pec.it;

20. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l'aggiudicatario ha offerto un ribasso

percentuale del 26,850 % corrispondente all'importo ribassato di € 157.198,95 oltre oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso di € 14.400,17 per un totale complessivo pari a € 171.599,12

(IVA esclusa);

21. Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato  che  intende subappaltare,  ai  sensi  dell’art  105,

comma 4 del D. Lgs 50/2016, con i limiti e le condizioni in esso stabilito, le seguenti lavora-

zioni/categorie: Coperture Speciali OS33 e Edifici civili e industriali OG1 entro il limite del

40% dell’importo del contratto

22. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

23. Gli atti della presente gara sono pubblicati sul sito dell’Unione Tresinaro Secchia: www.-

tresinarosecchia.it (Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti /Atti delle

amministrazioni aggiudicatrici/Bandi in corso: http://www.tresinarosecchia.it/Sezione.jsp?id-

Sezione=394), nell’apposita pagina dedicata alla procedura in oggetto;

24. L’appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresinaro Secchia, 

per conto del Comune di Scandiano - Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio - III° Settore 

“Uso e Assetto del Territorio”;

25. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma

– Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
1
8
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


